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در ارتباط با ویدئویی که اخیرا از سوی نتانیاهو منتشر شد 
و مردم لبنان را خطاب قرار داده و اشاره کرد که فرصت دارید تا 
قبل از اینکه لبنان مانند غزه به ورطه رنج و نابودی بیفتد لبنان 
را نجات دهید گفتنی است اصولا در جنگ دو حوزه متفاوت 
وجود دارد، یکی حوزه عینی جنگ است که همان جنگ فیزیکی 
است که در جریان است و یکی حوزه عملیات روانی که حتی در 
زمانی که جنگ هم نیست به آن می گویند دیپلماسی عمومی یا 
عملیات تاثیرگذاری. در این عملیات به نوعی یک بازیگری برای 
اینکه آن بخش روانی جامعه را تحت تاثیر قرار دهد، اقداماتی 
کتبر که حزب ا... وارد تقابل درگیری با  انجام می دهد. از هشتم ا
رژیم صهیونیستی شده می بینیم که اسرائیل بارها تلاش داشته 
این عملیات روانی را علیه مردم لبنان اعمال کند و در مقاطع 
مختلف پیام های مختلفی را ارسال کرد. در ابتدا تهدید، ارعاب و 
بعد اجتماعی کردن جنگ. پُر واضح است که رژیم صهیونیستی 
به عَمد غیرنظامیان را هدف قرار می دهد که این یعنی اجتماعی 
کردن جنگ تا به نوعی مردم را وارد یک فضای انتخاب بین 
مقاومت و معیشت کند و در دوره جدید نیز در عین حال که 
مشوق هایی ارائه می دهد تهدید نیز می کند و می گوید ما زندگی 
گر تمکین نکنید شما  و آرامش را برای شما ایجاد می کنیم ولی ا
را نیز به غزه تبدیل می کنیم. اینها بخشی از این جنگ است. 
تقریبا از ابتدای سال 2024 رژیم صهیونیستی همواره به دنبال 
این بود که یک عملیاتی علیه حزب ا... انجام دهد و تقریبا دو 
هفته است که این عملیات را آغاز و به آن شدت بخشیده است، 
رژیم صهیونیستی در این ماه ها به نوعی اشراف اطلاعاتی خود را 
افزایش داده و توان اطلاعاتی خود را به کار برده و در حوزه نظامی 
آمادگی های لازم را کسب کرده است و پدافتد خود را تقویت و جبهه 
داخلی خود را آماده کرده تا همین عملیاتی که اخیرا در لبنان 
دارد را انجام دهد. این رژیم دقیقا بعد از این همه آمادگی در یک 
دوره ای ضرباتی به کادر حزب ا... زد اما امروز شاهد هستیم که این 
رژیم با یک شگفتی روبه رو می شود، اینکه چند روز است حزب ا... 
لبنان با قدرت حیفا را مورد هدف قرار می دهد، حمله ای که برآورد 
آنها را بر هم زده چرا که قرار بود که جنگ را در لبنان اجتماعی کنند 
ولی این حزب ا... است که در اسرائیل دارد عملیات روانی انجام 
می دهد و عملا آن حوزه که از 15 تا 20 کیلومتر خالی از سکنه شده 
را به 50 تا 60 کیلومتر می رساند و آوارگی صهیونیست ها را گسترش 
کتیک این رژیم علیه ضاحیه را حزب ا...  داده است. یعنی دقیقا تا
علیه صهیونیست ها انجام می دهد. این پیام نتانیاهو نشانگر 
این است که حزب ا... موفق شده است. خاصیت صهیونیست ها 
همیشه این بوده که تا زمانی که می توانند از ابزار زور و قهرآمیزکه 
علیه مردم غزه استفاده کردند علیه مردم لبنان نیز استفاده 
می کنند، اما جایی که توان شان پایین می آید شروع می کنند به 
عملیات روانی از جنس مظلوم نمایی، آنها به فازی می روند که 
در سازمان های بین المللی خود را اقلیت شمرده و مظلوم نمایی 
کنند. به نظر می رسد آن چیزی که نتانیاهو را مجاب به ارسال این 
پیام به مردم لبنان کرده، حاصل آن شکست به خصوص در جبهه 
داخلی است؛ چرا که در این جبهه ویدئوهای زیادی منتشر شده 
کنان مناطق شمالی را بازگردانید ولی  که می گویند قرار بود شما سا

الان سطح آوارگی را به 50 تا 60 کیلومتری رسانده اید. 

، بنده  ادامه از صفحه 2/وی توضیح داد: در ادامه این سفر
 )IPU( برای شرکت در نشست اتحادیه بین المجالس جهانی
به ژنو سفر خواهم کرد و پیام مظلومیت مردم غزه و لبنان را به 
آنجا خواهم برد تا آنها را نسبت به وظایف خودمان و خودشان 
گاه سازم تا  در عرصه بین المللی برای حمایت از مردم مظلوم آ
حامی مظلومیت ملت لبنان و فلسطین باشیم. قالیباف بعد از 
ورود به بیروت، ابتدا با نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان 
دیدار و گفت وگو کرد؛ طبق گزارش سفارت ایران در بیروت، 
»نجیب میقاتی«، اولویت  دولت لبنان را تلاش برای آتش بس 
بیان کرد و گفت: ما بر پایبندی لبنان به اجرای قطعنامه 1۷01 
شورای امنیت و تقویت حضور ارتش در جنوب لبنان و برقراری 
تماس های لازم با کشورها و سازمان ملل برای فشار بر اسرائیل 
کید داریم. همچنین  تأ این قطعنامه  کامل  اجرای  جهت 
میقاتی و قالیباف درباره آخرین تحولات لبنان، اوضاع آوارگان 
لبنانی و لزوم توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه لبنان و 
کمک های انسانی ارائه شده به این کشور رایزنی کردند. سپس 
رئیس مجلس در منطقه البسطه بیروت )بیروت غربی( حضور 
پیدا کرد و بازدیدی از مناطق مسکونی داشت که توسط رژیم 
صهیونیستی بمباران و تخریب شده است. در بازدید از منطقه 
کید بر اینکه ایران همیشه حامی  البسطه بیروت، قالیباف با تا
ملت لبنان و فلسطین بوده و هست، گفت: وظیفه ما حمایت و 
پشتیبانی از مردم در رسیدگی به آن ها و ارسال امکانات در حوزه 
رسیدگی به مجروحان است و ان شاءا... در بازسازی این جا 
کمک می کنیم. رئیس مجلس افزود: رژیم صهیونیستی و در راس 
آن نخست وزیر گرگ صفتش چنین جنایاتی را مرتکب شدند و 
در این شرایط سازمان های بین المللی و شورای امنیت در برابر 
این جنایات سکوت کرده اند. لازم است کشورهای اسلامی و همه 
انسان های آزادی خواه دنیا این جنایات را محکوم کنند و کمک 
به مردم اینجا در اولویت باشد. همچنین قالیباف پس از بازدید 
از مناطق بمباران شده توسط رژیم صهیونیستی در مطلبی به 
زبان عربی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »پیش از سفر به ژنو و شرکت در اجلاس بین المللی 
روسای مجلس دنیا IPU به بیروت آمدم تا پیام حمایت رهبر 
و مردم ایران را به مردم مقاوم لبنان برسانم و پیام مظلومیت 
و ایستادگی مردم لبنان و فلسطین را به دنیا برسانم.« برنامه 
بعدی رئیس مجلس در بیروت، دیدار با نبیه بری رئیس مجلس 
، قالیباف در نشست خبری با  لبنان بود؛ بعد از پایان این دیدار
اعلام مجدد حمایت ایران از مردم و دولت لبنان و محور مقاومت 
گفت: در دیدار با آقای میقاتی نخست وزیر موقت لبنان بیان 
داشتم که ملت و مردم ایران برای کمک به مردم آواره و جنگ زده 
لبنان و مجروحان آماده هستند تا زیر نظر دولت لبنان امکاناتی 
گر دولت لبنان کریدور هوایی را برای بیروت فراهم  را برسانند لذا ا

ع وقت به مردم می رسانیم. کند، این کمک ها را در اسر

اهداف نتانیاهو از تهدید امنیتی مردم لبنان

 سفری در زیر آتش به بیروت

یادداشت

خبر

حزب ا... مقابله به مثل کرد؛ تهدید 
در مقابل تهدید

 حمله به تل آویو ابتدای راه است 
عملیات پهپادی مقاومت عراق 

در جولان اشغالی

 آرمان ملی: مقاومت اسلامی عراق از انجام 
دو عملیات پهپادی جدید در صبح دیروز علیه 
اهداف حیاتی رژیم صهیونیستی خبر داد. 
به گزارش فارس؛ گروه مقاومت اسلامی عراق 
اعلام کرد که صبح دیروز در دو نوبت، با پهپاد 
به اهداف حیاتی اشغالگران در جولان اشغالی 
کرده است. در بیانیه مقاومت عراق  حمله 
آمده است که این عملیات ها در ادامه مسیر 
مقاومت و یاری به فلسطین و لبنان و در پاسخ 
به جنایات اسرائیل در حق غیرنظامیان به ویژه 
زنان، کودکان و سالخوردگان صورت گرفت و این 
روند در درهم کوبیدن مواضع دشمن با شدت 
بالا ادامه خواهد یافت. چند روز پیش، عضو 
دفتر سیاسی جنبش النُجَباء فراس آل یاسر 
از آغاز جدیدی در مقابله با رژیم صهیونیستی 
سخن گفت و از استفاده از سلاح و شیوه جدید 
متناسب با میزان توسعه جنگ خبر داد. وی در 
گفت وگو با شبکه قدس در خصوص تهدیدات 
کید بر اینکه  رژیم صهیونیستی علیه عراق، با تأ
این تهدیدات جدید نیست، مقاومت همواره 
انتظار داشته که هدف قرار گرفته شود. اسرائیل 
کارتی برای جنگ، جز ترور و هدف قراردادن 

تأسیسات عراق ندارد
 کارخانه نظامی در حیفا توسط حزب ا... 

موشک باران شد
 حزب ا... لبنان در هفتمین بیانیه خود، از 
هدف قراردادن یک کارخانه تولید مواد منفجره 
وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی در جنوب 
شهر اشغالی حیفا خبر داد. به گزارش تسنیم، 
 ، که از ساعات بامداد دیروز حزب ا... لبنان 
رژیم  مواضع  به  کوبنده ای  حملات  شنبه، 
اشغالگر انجام داده است، در هفتمین بیانیه 
خود که اوایل صبح دیروز منتشر شد، از هدف 
قراردادن یک مرکز مهم وابسته به ارتش رژیم 
صهیونیستی خبر داد. در این بیانیه حزب ا... 
که هفتمین بیانیه آن در روز شنبه محسوب 
می شود، آمده است: در راستای حمایت از 
ملت استوار فلسطین در نوار غزه، پشتیبانی 
از مقاومت شجاع و شریف آن، دفاع از لبنان 
و ملت آن و در پاسخ به تهاجم وحشیانه رژیم 
اشغالگر علیه شهرها، روستاها و غیرنظامیان 
لبنانی، رزمندگان مقاومت اسلامی ساعت 6 
، پایگاه ۷200 ارتش  کتبر صبح دروز شنبه 12 ا
صهیونیستی در جنوب شهر اشغالی حیفا را 
هدف قرار داده یک کارخانه تولید مواد منفجره 
در آنجا را با موشک های پیشرفته موشک باران 
کردند. همچنین حزب ا... لبنان صبح دیروز 
به اعلامیه های ارتش رژیم اسرائیل که در آن 
از مردم لبنان خواسته از مرز فلسطین اشغالی 
، از ساحل تا اطلاع ثانوی  تا شهر ساحلی صور
کنش نشان داد. این جنبش  فاصله بگیرند، وا
صبح دیروز شنبه اطلاعیه ای به زبان عبری 
نوشت و طی آن به شهرک نشین ها هشدار 
داد از مرز لبنان تا ساحل شهر حیفا، از اطراف 
پایگا  ه ها و مکان های حضور ارتش اسرائیل 
، حزب ا... لبنان  فاصله بگیرند. به گزارش مهر
از هدف قرار دادن نیروهای پیاده دشمن در 
کت خبر داده و اعلام  منطقه خربه زرعیت با را
کرد که تعدادی از نیروهای دشمن مورد اصابت 
مستقیم قرار گرفته اند. همچنین یک بلدوزر 
نظامی رژیم صهیونیستی نیز با موشک های 
رهگیر در منطقه رامیا هدف اصابت مستقیم 

قرار گرفته است. 
 جنگ در ابتدای راه است

محمد عفیف مسئول روابط عمومی حزب 
ا... لبنان در کنفرانسی مطبوعاتی در خصوص 
تازه ترین تحولات میدانی به ویژه ایستادگی 
نیروهای مقاومت در جبهه زمینی در جنوب 
لبنان، از برخی رسانه های داخلی لبنان که اقدام 
به انتشار اخبار و شایعات رژیم صهیونیستی 
در چارچوب جنگ روانی ضد مقاومت و ملت 
لبنان می کنند، انتقاد کرد. وی ابراز داشت که 
بهانه تراشی های موهوم اسرائیل در خصوص 
انبارهای تسلیحاتی حزب ا... دیگر بر هیچ کسی 
کید کرد  پوشیده نیست. عفیف در عین حال تا
که جنگ در ابتدای راه است و صحبت در مورد 
بهره برداری های سیاسی از این جنگ خیلی 
زود است، اما همه باید بدانند که دشمن تنها 
برای منافع خودش کار می کند. مسئول روابط 
عمومی حزب ا... لبنان اولویت مطلق حزب ا... 
را شکست دادن دشمن و مجبور کردن آن به 
کید کرد که اشغالگران  توقف تجاوز خواند و تا
مانع از امدادرسانی به محبوس شدگان زیر آوار 
به ویژه در منطقه المریجة در ضاحیه می شوند و 
این کار با همدستی و فشار سیاسی سفیر آمریکا 
در بیروت انجام می شود. حملات وحشیانه 
صهیونیست ها به 4 گوشه غزه رژیم صهیونیستی 
کنون بارها مواضع مختلف در جبالیا  از دیشب تا
و اردوگاه آن واقع در شمال غزه را هدف حمله 
قرار داده است. در این حملات علاوه بر تخریب 
چندین منزل در غرب اردوگاه جبالیا، تعدادی 
از فلسطینیان به شهادت رسیده و چندین 
نفر مجروح شده اند. المیادین به نقل از منابع 
پزشکی فلسطینی در غزه آمار اولیه، شهدای 
این حمله وحشیانه را دست کم 22 نفر اعلام 
کرد که شماری از شهدا را کودکان و زنان تشکیل 
می دهند. دست کم ۳0 غیرنظامی نیز در این 
حمله زخمی شدند. این گزارش می افزاید در این 
حمله ددمنشانه 14 نفر دیگر ناپدید شده اند و 

از سرنوشت آنان اطلاعاتی در دسترس نیست. 

مجید ابهری در گفت وگو با »آرمان ملی«: مجید ابهری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

نباید اجازه داد اسرائیل نباید اجازه داد اسرائیل 
پیروز نبرد روایت ها باشدپیروز نبرد روایت ها باشد

در هفته های اخیر مردم ایران شاهد تنش های   
سیاسی و نظامی بین ایران و اسرائیل بودند. وضعیتی 
که در سال های اخیر همواره وجود داشته اما در روزهای 
کرده است. تنش های سیاسی چه  اخیر شدت پیدا 
پیامدهای اجتماعی و رفتاری روی افکار عمومی جامعه 

می گذارد؟
 تنش های سیاسی آثار نهان و آشکار بر زندگی مردم یک 
کشور داشته تا آنجا که گاه هیچ گونه همراهی و همدلی از 
سوی دولتمردان نخواهند توانست آنها را کاهش دهند. 
نومیدی نسبت به آینده و ترس و وحشت در مورد زندگی 
خود و  وابستگان اولین آثار و ساده ترین عوارض وقوع جنگ 
یا بیم آن است. از سوی دیگر نگرانی نسبت به برنامه ریزی 
در مورد امور اقتصادی و  اجتماعی آثار ناخوشایند گسترش 
200شبکه  شایعات وقوع جنگ است. متأسفانه حدود 
ماهواره ای و صدها سایت و سکوی اینترنتی به طور شبانه 
روزی در حال پخش سناریوهای وقوع جنگ بین اسرائیل 
کز صهیونیستی  ایران هستند. دروغ پردازی های مرا و 
یا وابسته به آنها هر ساعت به ابعاد هراس افزوده و سعی 
گر چنین  در نمایش وقوع یک جنگ آخرالزمانی دارند. ا
و  باشد نوجوانان  بلندمدت وجود داشته  وضعیتی در 
جوانان کمتر رغبتی به تحصیل و برنامه ریزی برای آینده 
خود خواهند داشت. در واقع آینده در هاله ای پیچیده شده 
به شکلی که دیگر نمی توان با قاطعیت درباره آینده اظهار 
نظر و  پیش بینی کرد و هر فرایندی به روزهای بعد از تعیین 
تکلیف سیاسی کشور منوط و مشروط می گردد. دلسردی 
نسبت به فرداها اصلی ترین و  مهم ترین واقعه در گستره 
احتمال وقوع جنگ در آینده بوده و قطعا زیان اصلی به مردم 
خواهد رسید. از نگاه رفتارشناسی ادامه این وضعیت منجر 
به بلاتکلیفی احساسی و عاطفی گشته و بخش قابل توجهی 
از انرژی های انسانی به بیراهه و انحراف کشیده خواهد شد. 

  ارزیابی شما از رفتار اجتماعی مردم ایران نسبت به 
لحظاتی که احساس خطر می شد و لحظاتی که درگیری 

نظامی صورت می گرفت چیست؟
با وقوع جنگ  رابطه  تحلیل های اصلی و اساسی در 
بین اسرائیل و ایران باید توسط کارشناسان و تحلیلگران 
سیاسی و نظامی ارائه گردد، اما اتکا به تجارب ما در ۸سال 
جنگ تحمیلی و  حواشی این حوادث برای هر یک از ما 
انباشتی از دانش و تجارب دشوار فراهم و ذخیره نمود. 
برخلاف تبلیغات سیاه و کذب لابی صهیونیزم و  دنباله های 
خائن آن مثل ایپک و سازمان جهانی صهیونیزم و... ایران 
نه اعتقادی به یهودستیزی دارد و نه از این تفکر منفی 
پیروی می کند. آنچه که در این میان باید مورد توجه قرار 
گرفته و تبلیغ گردد یهودستیزی نیست بلکه نبرد و ستیز با 
صهیونیزم به عنوان یک باور انسان ستیز و ضد رشد و تعالی 
انسانیت است که در جامعه حضور و فعالیت دارند. ما قصد 
جنگ و ستیز با اسرائیل به عنوان یک رژیم جعلی وغاصب 
نداریم، اما نمی توانیم چشمان خود و  وجدانمان را بر کودک 
کشی و آواره سازی بیش از 4میلیون انسان بی پناه ببندیم. 
انداختن بمب های دوتنی بر خانه و کاشانه انسان هایی که 
هیچ نقشی در وقوع این حوادث نداشتند چه تعریفی دارد؟ 
که جزو سرمایه های انسانی  ترور دانشمندان هسته ای 
بشریت بوده و محدودیت جغرافیایی ندارند که گناهی جز به 
کارگیری هوش و استعداد خود در راه خدمت به بشر نداشته 
و ندارند و برنامه ریزی و جاسوسی در سطوح مختلف در 

یک کشور مستقل و ده ها حرکت نامشروع دیگر در لیست 
رفتارهای غیر دیپلماتیک این رژیم جعلی است. 

  تحلیل شما از رفتار مردم ایران حین حمله موشکی 
سپاه به اسرائیل چیست؟

من فکر می کنم صبر استراتژیک ما در قبال رفتارهای 
وحشیانه و غیر انسانی اسرائیل و نخست وزیر قصاب 
بر ترس و  عقب نشینی شده بود. در  آن حمل  مسلک 
که از ذهن خشن  موضوع انفجار پیجرها و بی سیم ها 
و  سادیستیک روسا موساد و همدستان سیا و  برخی از 
سازمان های اروپایی دارای سندروم خود بزرگ بینی 
تراوش می شود نتایجی جز ویرانی غزه و کرانه باختری و 
کشتار بیش از 42هزار انسان بی گناه وغیر نظامی و اطفال 
کن در این نوار باریک شده و هنوز ادامه دارد  بی سرپناه سا
به وجود نخواهد آمد. در چنین شرایطی کمتر تحلیلگر و 
ناظری به این نکته توجه کرده که در یک باریکه به عرض 
۷کیلومتر و طول 42کیلومتر به نام نوار غزه نظام جاسوسی 
و  نوین  و  پیچیده  تجهیزات  تمام  با  اسرائیل  آدمکش 
همکاران حرفه ای نتوانسته در طول یک سال 150نفر 
اسراییلی را پیدا کند. قابل توجه شیفتگان قدرت نظامی 
و جاسوسی اسرائیل که اسماعیل هنیه را در یک خوابگاه 
خصوصی ترور می کند. دیدیم و دیدند این ببر پوشالی 
ک نیست و مدارس،  چیزی جز یک عروسک وحشتنا
بیمارستان ها و... را به بهانه اختفای اسرا ویران می شوند 
و دریغ از یک  نشانه. در دومین پاسخ سپاه قدرتمند ایران 
ک شوم را شخم زدند که نشان  200موشک بالستیک این خا
داد گنبد آهنین حتی حلبی هم نبود. نکته مهم در این 
زمینه اینکه ضعف دستگاه های تبلیغاتی و  اطلاع رسانی ما 
باعث بروز جو  کاذب تبلیغاتی در کشور و منطقه گردید. در 
واقع ضعف اعتماد اجتماعی به سیستم های خبر رسانی 
ما باعث هجوم تشنگان خبر و اخبار سیاسی و نظامی به 
شبکه های بیگانه گردید. آنها نیز هر دروغ و شایعه ای را 
به نام خبر به خورد مردم ما دادند و عدم تمرکز در سیستم 
اطلاع رسانی موجب پیشی گرفتن بلندگوهای دروغ پردازی 
گردید. این در حالی است که دنیا و تحلیل گران سیاسی به 

خوبی می دانند کشور و مردمی که ۸سال در مقابل بخش 
قابل توجهی از ارتش ها و تسلیحات جهان مقاومت کرده 
در شرایط کنونی به خوبی راه های غلبه بر یک رژیم جعلی 
را می شناسد. هنوز خط شکن های هویزه و تنگه حاجیان 

و عملیات مرصاد زنده و توانمند هستند. 

  ضعف اعتماد به رسانه های داخلی چگونه به وجود 
آمده و ادامه آن چه پیامدهایی خواهد داشت؟

و  رسانه های داخلی  این موضوع ضعف  اصلی  دلیل 
گزینش خبرهاست و ممیزی آن است. از سوی دیگر اجازه 
که رسانه ها به  ندادن به رسانه های آزاد باعث می شود 
صورت تک بعدی به واقعیت های جنگ نگاه کنند. برخی 
از خانواده ها هیچ برنامه ای جز اخبار ندارند و به این دلیل 
که معمولا در هر خانه یک تلویزیون وجود دارد کودکان به 
گر اخبار مورد علاقه والدین خود باشند.  اجبار باید تماشا
از نگاه رفتارشناسی و روانشناسی کودکانی که تحت تاثیر 
کشتار  و  جنگ  مورد  در  مخصوصا  خبری  بمباران های 
هستند به شکل پرخاشگر رشد می کنند. به شکلی که حتی 
کرد. بنابراین توصیه می شود  نمی توان با آن ها صحبت 
کودکان تا سنین 16 سالگی به جای قرارگیری در فضای تلخ و 
جنگ در محیط شاد و آرام قرار گیرند. اجازه ندهید کودکان 
دائما تحت تاثیر اخبار ویرانگر جنگ کشت و کشتار باشند؛ 
که از نظر روانشناسی اساس پرخاشگری در جنگ و  چرا
قرارگیری در شرایط روانی منفی است و این پرخاشگری و 
جنگ طلبی ممکن است تا سال ها و حتی تا آخر عمر قابل 
اثبات و بهبود نباشد. متاسفانه کودکانی که در محیط های 
خشن اعم از اخبار تلخ، افسردگی و جنگ رشد می کنند و 
دائم به دنبال پیگیری اخبار تلخ و آزار دهنده براساس سلیقه 
والدین خود هستند در فضای رعب و جنگ بزرگ می شوند. 
باید به کودکان واقعیت ها را توضیح داد. با توجه به اینکه 
کودکانی که در جنگ های تحمیلی ۸ ساله در استان های 
جنگ زده حضور داشتند دچار افت تحصیلی، عقب ماندگی 
درسی، تشنج روحی- عصبی، بد خوابی و... شدند. به همین 
دلیل کودکانی که مستقیما تحت تاثیر اخبار جنگ هستند 
پرخاشگر بزرگ می شوند. در نتیجه باید کودکان را از اخبار 

منفی و تلخ دور نگه داشت. 
اسرائیل همانند کودکی نامرد ممکن است از پشت سر 
با سنگ به سر ما بکوبد اما با انسانیت و قواعد جنگی توان 

مقابله با ما را نخواهند داشت. 
مافیای اقتصادی و اژدهای هفت سر وابسته به آن نیز 
ممکن است با مخفی نمودن کالا و گرانی های کاذب به اقشار 
کم درآمد وضعیف فشار وارد نمایند، اما درنهایت شکست 

خورده و مردم پیروز میدان خواهند شد. 
رژیم افسار گسیخته صهیونیستی با حمله به صلح بانان 
سازمان ملل در لبنان و تهاجم به مناطق مرکزی بیروت 
که نه حزب ا... و نه هیچکدام از احزاب سیاسی و نظامی 
لبنان در آن مناطق حضور ندارند قصد حساسیت سنجی 
جهانیان و مدعیان احترام به حقوق بین المللی به این 
وحشی گری ها را دارد و در صورت عدم عکس العمل به 
این رفتارهای غیر انسانی قطعا دامنه آن را افزایش خواهد 
داد. اسرائیل به خوبی واقف است که در صورت حمله به 
زیرساخت های نفتی ایران و تاسیسات مرتبط با انرژی 
هسته ای هیچکدام از نوچگان  امریکا و یاران اسراییل در 
منطقه روی آرامش ندیده و حسرت صدور یک بشکه نفت 

به دل آنها خواهد ماند. 

برخی از خانواده ها هیچ برنامه ای جز 
اخبار ندارند و به این دلیل که معمولا در 
هر خانه یک تلویزیون وجود دارد کودکان 
گر اخبار مورد علاقه  به اجبار باید تماشا
والدین خود باشند. از نگاه رفتارشناسی 
و روانشناسی کودکانی که تحت تاثیر 
بمباران های خبری مخصوصا در مورد 
جنگ و کشتار هستند به شکل پرخاشگر 
رشد می کنند. به شکلی که حتی نمی توان با 
آن ها صحبت کرد. بنابراین توصیه می شود 
کودکان تا سنین 16 سالگی به جای قرارگیری 
در فضای تلخ و جنگ در محیط شاد و آرام 

قرار گیرند

ین پیامدهای اجتماعی رفتاری  آرمان ملی - احسان انصاری: مهم تر
تنش های سیاسی در جامعه چیست؟ ادامه تنش ها و درگیری های سیاسی 
و نظامی در بلندمدت چه پیامدهای روانی و اجتماعی خواهد داشت؟ این 
اتفاقات چه تأثیری در آینده کودکان و نوجوانان خواهد داشت؟ مردم ایران در 
هفته های اخیر که تنش بین ایران و اسرائیل افزایش پیدا کرده بود چه رفتاری از 
خود بروز دادند؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با دکتر مجید ابهری، 
جامعه شناس و رفتارشناس اجتماعی گفت وگو کرده است. ابهری در این زمینه 
معتقد است: » تنش های سیاسی آثار نهان و آشکار بر زندگی مردم یک کشور 

داشته تا آنجا که گاه هیچ گونه همراهی و همدلی از سوی دولتمردان نخواهند 
توانست آنها را کاهش دهند. نومیدی نسبت به آینده و ترس و وحشت در 
مورد زندگی خود و  وابستگان اولین آثار وساده ترین عوارض وقوع جنگ یا 
بیم آن است. از سوی دیگر ترس و نگرانی نسبت به برنامه ریزی در مورد امور 
اقتصادی و  اجتماعی آثار شوم وناخوشایند گسترش شایعات وقوع جنگ 
است. متأسفانه حدود 2۰۰شبکه ماهواره ای و صدها سایت و سکوی اینترنتی 
به طور شبانه روزی در حال پخش سناریوهای وقوع جنگ بین اسرائیل و ایران 

هستند.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

 حسین آجرلو
کارشناس مسائل بین الملل

ضعف اعتماد اجتماعی به رسانه های داخلی 

به سود اسرائیل تمام می شود

 افزایش تنش های سیاسی باعث بلاتکلیفی 

احساسی  و عاطفی در جوانان می شود

پایگاه خبری »العربی الجدید« از سفر احتمالی »سید عباس 
عراقچی« وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران به مصر در روزهای 
آینده خبر داد. پایگاه خبری »العربی الجدید« دیروز شنبه براساس 
اطلاعات خود نوشت که وزیر امور خارجه ایران طی روزهای آتی در 
سفری رسمی عازم قاهره خواهد شد و با مقامات مصری درمورد 
پرونده های مشترک و رویکرد دو کشور درخصوص تحولات منطقه 
رایزنی خواهد کرد.به نوشته این پایگاه، عراقچی قرار است در این 
کامل رئیس  ، عباس  سفر با عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور
دستگاه اطلاعات و بدر عبدالعاطی، وزیر خارجه مصر دیدار و 
گفت وگو کند.برپایه این گزارش، بحث و بررسی پرونده وضعیت 

خ و یمن، تحولات نوار غزه، تجاوزهای رژیم  منطقه دریای سر
صهیونیستی به لبنان و همچنین رایزنی درمورد راه های توقف 
تنش ها در دستور کار این سفر قرار دارد.به نوشته العربی الجدید، 
عراقچی قرار است پیام کتبی مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص اقداماتی را که برای آرام کردن اوضاع 
در منطقه انجام می شود، )به مقامات مصری( منتقل کند.وزیر 
امور خارجه ایران که در ادامه رایزنی های خود در مورد تحولات 
منطقه در صدر هیاتی دیپلماتیک به قطر سفر کرده بود، صبح 
روز پنجشنبه - 1۹ مهرماه - با شیخ محمد بن عبد الرحمن آل ثانی 

نخست وزیر و وزیر خارجه قطر دیدار و گفت و گو کرد.

 عراقچی 
به قاهره می رود؟


